[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 марта 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 265

О признании утратившими силу постановлений Администрации Верхнекетского района
В соответствии Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Верхнекетского района:

от 19.06.2014 г. №718 «Об утверждении административного регламента «Предоставление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения»;
от 19.06.2014 №719 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»;
от 19.06.2014 №720 «Об утверждении административного регламента «Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность  на которые не разграничена»;
от 19.06.2014 №721 «Об утверждении административного регламента «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»;
от 19.06.2014 №722 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена»;
от 16.07.2014 г. №830 «Об утверждении административного регламента «Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности или права пожизненно наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которых не разграничена, на основании заявления об отказе от права»;
от 31.07.2014 № 899  «Об утверждении административного регламента «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»;
от 04.08.2014 г. №910 «Об утверждении административного регламента «Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством»

от 21.08.2014  №1003 «Об утверждении административного регламента «Предоставление гражданам и юридическим лицам в собственность или аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, а также земель государственная собственность на которые не разграничена, находящихся в муниципальной собственности»;
от 21.08.2014  №1004 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельного участка для комплексного освоения в целях жилищного строительства земель, находящихся в муниципальной собственности, а так же земель государственная собственность на которые не разграничена»;
от 21.08.2014  №1005 «Об утверждении административного регламента «Предоставления права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для строительства с предварительным согласованием мест размещения объекта»;
от 21.08.2014  №1006 «Об утверждении административного регламента «Предоставления права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для строительства без  предварительного согласования мест размещения объекта»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2015 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике.

Глава Верхнекетского района                                                                        Г.В. Яткин

Унжаков Р. В.
2-32-85
______________________________________________________________________

Дело-2, «Территория»-1,  УРМИЗ-1